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Kto się boi
Federacji Konsumentów

Wyniki sondażu
na temat godzin pracy handlu

fNie miałam na to zbytniej ochoty, ale 
czytając w „Gazecie Jaworskiej” po raz 
kolejny zwykłe brednie przełamałam się i 
przekazuję kilka zdań z moich przemy
śleń. Mają one związek z kuriozalnym ar
tykułem dotyczącym Federacji Konsumen
tów („GJ” nr 27).

Pomimo że należę do wytykanych pal-
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rozumiem. O czym' ten człowiek mówi? 
Czego chce? W artykule czuje się tylko 
jad, nic poza tym.

Ponieważ autorowi zabrakło podstawo
wej wiedzy o Federacji, wyjaśniam zatem: 
Federacja ma służyć konsumentom, poma
gać im, rozwiązując trudne problemy 
związane z szeroko pojętą konsumpcją. 
Nasza praca może także służyć pomocą 
radnym w podejmowaniu trudnych decy
zji (np. ostatnio przeprowadzony przez 
FK sondaż nt. godzin pracy placówek 
handlowo-usługowych w soboty). Miesz
kańcy Jawora nie wybierali radnych po 
to, aby oni reprezentowali interesy party
kularne, lecz po to, aby służyli miastu. 
Nasza praca jest więc zbieżna z celami 
działania Rady Miasta. Nie wszyscy chcą 
zrozumieć, że kupiec jest po to, aby słu
żył obywatelowi. Odwrotna sytuacja jest 
nieporozumieniem.

Żenujący jest fakt, że dziennikarski re
kin, piszący ten artykuł jest nierzetelny. 
Wprdwadza czytelników w błąd, nie do
pełniając podstawowego obowiązku: zdo
bycia wiedzy o tym co pisze. Nie przy
szedł do nas, aby poczytać statut, zapo
znać się z zadaniami, celami i sposobami 
działania. Wali na oślep, aby tylko było 
dużo wrzawy. Autor w błogiej niewiedzy 
wyobraża sobie, że jesteśmy tylko od ze
psutej kiełbasy i zjełczałego masła (chociaż 
i to jest ważne). Zupełnie nie pojmuje, że 
nie jesteśmy zagrożeniem dla nikogo, kto 
w swoim działaniu kieruje się etyką za
wodową.

Gdyby autor artykułu coś o nas wie
dział, nie traciłby tak cennego czasu na 
wypisywanie tych śmieszności. Wiedział
by, że oprócz Chleba sam jest konsumen
tem jeszcze wielu, wielu dóbr, których ma 
prawo bronić; ma więc prawo upominać 
się o czyste powietrze, czystość w środkach 
komunikacji, kulturę obsługi, rzetelność 
usług, a nade wszystko o własną godność. 
Tak wii*( fmt.i r. T,r:r'zi to uó1
tylko to, co się zjada...

Federacja pomaga i to jest dobre i waż
ne. Nie jest jej domeną jątrzenie i dziele
nie. Mamy osobowość prawną, działamy 
więc w oparciu o prawo. Kompleksów nie 
leczymy.

Jeszcze kilka zdań o języku i stylu tam
tego artykułu: jakieś czworonogi podpisu
ją się pod hasłem czterema łapami, ktoś 
kogoś trzyma „krótko za pysk”... Język 
polski jest wystarczająco bogaty, aby wy
rażać swoje myśli jasno i precyzyjnie nie 
uciekając się do języka ulicy. Mam także 
wrażenie, że autor pisząc, zachłystywał się 
wykrzyknikami ciesząc się z góry, jak to 
nam dołoży, zacierał ręce licząc na nasze 
oburzenie.

Dziwię się szczerze, że w „GJ” po raz 
kolejny zdecydowano się wydrukować ar
tykuł w tak złym guście, nie wnikając w 
treść, a właściwie w brak treści...

Prezes KFK 
JADWIGA PERWENIS

Od red.: Po raz kolejny zmuszeni je
steśmy przypomnieć zasadę, którą przed
stawiliśmy w pierwszym numerze: „Gaze
ta Jaworska” jest trybuną wszystkich 
mieszkańców naszego grodu, z całym bo
gactwem ich opinii i poglądów. Poglądów 
tych nie cenzurujemy, nie dzielimy na 
dobre i złe, słuszne i niesłuszne. Jedynym 
kryterium które decyduje o zamieszczeniu 
listu czy wypowiedzi na naszych łamach 
jest ich zgodność z prawem prasowym. 
Mówiąc *po prostu pozostajemy gazetą 
mieszkańców, a nie tylko określonej gru
py czy partii...

Klub Federacji Konsumentów w Jawo
rze powstał zaledwie dwa tygodnie temu. 
Federacja opiera swoją pracę na statucie, 
uchwalonym przez Zjazd Krajowy, i spo
łecznej działalności jej członków. Istotą 
jej działalności jest reprezentowanie inte
resów konsumentów, szczególnie zaś ochro
ną prawną konsumenta, jego godności.

Federacja podjęła się przeprowadzić 
sondaż wśród jaworzan na temat godzin 
pracy placówek usługowo-handlowych w 
sobory. Wyniki sondażu są zaskakujące. W 
sondażu wzięły udział 1364 osoby z naj
większych zakładów pracy, szkół, różnych 
instytucji. Odpowiadali na 2 pytania, któ
re zamieś’.cz<»'p były w numerze 26 ,0.1’. 
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powiedziało się 430 osób. Natomiast za 
skróconym dniem rpacy opowiedziała się 
większość — 934 osób.

Ponad 30% jaworzan widzi potrzebę wy
dłużonego czasu pracy placówek handlo-

Wrześniowe badania przeprowadzone w 
Szkole Podstawowej nr 7 wykazały prze
kroczenia dopuszczalnych stężeń ksylenu i 
butylu. Przekroczenia wykryto w kanale 
kotłowniczym. Również w korytarzach 
szkolnych wykryto niewielkie przekrocze
nia norm dopuszczalnego stężenia fenolu. 
Przyczyną tych przekroczeń w przypadku 
kanału było niewłaściwe zastosowanie ma
teriałów budowlanych (podczas badań 
stwierdzono obecność w kanale izolacyj
nej papy smołowej, co jest niedopusz
czalne). Ponadto jaworski „Sanepid” zale
cił, by na korytarzach używać pasty do 
podłóg tylko w piątek po południu, a w 
sobotę wietrzyć szkołę.

Ponowne badania zostały przeprowadzo
ne w jaworskiej „siódemce” pod koniec 
września. Tym razem nie wykazały żad
nych przekroczeń dopuszczalnych norm! 
Ponadto badania przeprowadzono również

Komunikacja 
miejska w Jaworze

Dotarła do nas informacja, że prawdo
podobnie już 15 grudnia w -naszym mie
ście zostanie uruchomiona komunikacja 
miejska. Na początek autobusy będą do
woziły pracowników i uczniów w dwóch 
kursach porannych i dwóch popołudnio
wych. Nie znamy jeszcze ostatecznej trasy 
przejazdu, trwają bowiem uzgodnienia z 
PKS-em, który będzie obsługiwał te linie.

W piewszym okresie rozkład jazdy bę
dzie, eksperymentalny, aby dostosować do 
potrzeb mieszkańców.

W następnym numerze podamy więcej 
szczegółów. Prosimy, napiszcie do nas na 
ten temat. Wasze uwagi i opinie przeka
żemy władzom miasta.

wo-usługowych w soboty. Jest więc nie
mały procent, który będzie wzrastał. Nale
ży się więc z nim liczyć, chociaż, na razie, 
decydująca większość opowiedziała się za 
wariantem drugim. Wskaźnik 934 będzie 
więc służył do podjęcia stosownej uchwa
ły przez Radę Miasta.

Chociaż nie posiadamy jeszcze pieczątki, 
zaczęliśmy już konkretną pracę. Zaraz po 
ukazaniu się notatki o powstaniu Klubu 
zgłosili się do nas ludzie z prośbą ó po
moc. Bez zgody zainteresowanych nie mo
żemy podawać na razie do wiadomości 
konkretnych danych, tylko ogólne. Rozpa
trzyliśmy i wyjaśniliśmy już 2 interwen-* r ? > i - j p
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dzeniu Rady Miasta Jawora 30 listopada 
bieżącego roku.' W siedzibie Federacji są 
do wglądu materiały, dotyczące sondażu.
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w mieszkaniu pani J. BUJAK na ul. Ra
packiego. Zarówno stężenie fenolu jak i 
formaldehydu nie przekraczało dopuszczal
nych norm...

Informacje te podajemy, ponieważ 
wśród mieszkańców naszego miasta wciąż 
krążą rozmaite wieści na temat zatruć w 
„siódemce”. Jaworski „Sanepid” — póki 
co — nie będzie tam przeprowadzał 
badań. Jednakże szkoła jest pod spe
cjalnym nadzorem. Zarówno służba zdro
wia jak i władze naszego miasta zajęły 
się tym problemem w sposób szczególny. 
Dzięki temu dzieci z „sódemki” będą 
mogły wyjechać poza miasto w ramach 
akcji „zielone szkoły”. Ponieważ oświata 
nie jest obecnie w najlepszej sytuacji fi
nansowej, zwracamy się do jaworzan i 
zakładów pracy z naszego miasta o finan
sowe wsparcie „siódemki”.

(wp)

Z ostatniej 
chwili

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej od 
30 listopada br. placówki handlowe i usłu
gowe w Jaworze będą w soboty czynne 
do godziny 14, a nie jak dotąd — do go
dziny 18. Tak więc radni uwzględnili po
stulaty handlowców, od pewnego czasu sta
rających się o zmianę niekorzystnej, ich 
zdaniem, poprzedniej uchwały w tej spra
wie.

Treść nowej uchwały Rady Miejskiej, re
gulującej czas pracy sklepów i placówek 
usługowych w dni powszednie, soboty i 
święta, opublikujemy w następnym nume
rze.

SPOTKANIE

z Ryszardem Czarneckim
rzecznikiem Chrześcijańskiego Ruchu Obywatelskiego 

popierającym kandydaturę LECHA WAŁĘSY na prezydenta RP 
odbędzie się 6 grudnia o godz. 17.00 w Klubie Technika 

(Park Miejski)

„ S i ó d e m k a "  
pod specjalnym nadzorem

C«*a 500 zł
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Patronaty
zawodów i stanów

MAŁŻEŃSTWA (sprawy matrymonialne), 
PODRÓŻNI, POTOMSTWO, RYBACY, 
RYCERZE, RZEŻNICY, WOZIWODY

Sw. ANDRZEJ APOSTOŁ. Imię poch. 
greckiego. „Andreios” znaczy: mąż, męż
czyzna, dzielny. Pochodził z Betsaidy i był 
młodszym bratem św. Piotra. Początkowo 
był uczniem św. Jana Chrzciciela. On 
pierwszy nad Jordanem spotkał Jezusa. 
Otrzymał tytuł „Protokleros” (pierwszy po
wołaniem). Ojciec braci Andrzeja i Piotra 
miał imię Jan. W Ewangeliach występuje 
kilka razy, m.in. przy cudownym rozmno
żeniu Chleba. Po śmierci Jezusa pracował 
w Scytii, między Dnieprem a Donem. Gło
sił Ewangelię również w Achai, gdzie po
niósł śmierć męczeńską na krzyżu w 
kształcie litery X. Męczeństwo oglądało ok. 
12 000 ludzi. Jego relikwie umieszczono w 
Konstantynopolu, zaś w XV w. głowę spro
wadzono do Rzymu, umieszczając w bazy
lice św. Piotra. Obecnie część relikwii 
znajduje się w Amalfi k. Neapolu. Kult 
św. Andrzeja był zawsze żywy w Polsce. 
Ku jego czci wybudowano ok. 120 świą
tyń, a ponad 60 miejscowości zapożyczyło 
swoją nazwę od imienia Świętego-.

Obchodzi się wspomnienie 30 listopada.

*

ARCHITEKCI, CIEŚLE, DOBRA ŚMIERĆ, 
DZWONNICY, FLISACY, GÓRNICY, 
KOWALE, MARYNARZE, MINERZY, 
MURARZE, RAKIETNICY, STRAŻACY, 
SZCZOTKARZE, TKACZE, WĘGLARZE, 
WIĘŹNIOWIE

Sw. BARBARA. Imię pochodzenia gre- 
cko-łacińskiego: „barbaros” znaczy obcy, 
cudzoziemca, barbarzyński. Jej akta śmier
ci zaginęły. Późniejszy jej żywot jest utka
ny legendą. Według niego św. Barbara by
ła córką bogatego człowieka sprawujące
go wysoki urząd. Była tak piękna, że o jej 
rękę ubiegało się wielu najznakomitszych 
młodzieńców. Barbara odrzucała wszystkie 
propozycje, gdyż bez woli ojca, złożyła 
ślub dozgonnej czystości jako oblubienica 
Chrystusa. Ojciec chciał ją zmusić do wy
rzeczenia się wiary i ślubu. Zamknął ją w 
/ieży swojego zamku : głodził Kiedy wy

czerpał wszystkie środki, zawlókł ją przed 
sędziego i oskarżył. Po Skazaniu na śmierć 
przez ścięcie, katem stał się własny ojciec. 
Ta nietypowa śmierć rozsławiła' św. Bar
barę na cały świat. Zginęła ok. 305 r. Re
likwie obecnie przebywają w Torcello 
(Włochy). Ikonografia przedstawia ją w 
stroju królowej w koronie, trzymającą w 
ręku palmę męczeństwa. Jej wizerunek 
uwiecznili artyści światowej sławy.

W Polsce kult św. Barbary był zawsze 
żywy. Na jej cześć wybudowano ok. 105 
kościołów. Tradycja ludowa wiąże ze Świę
tą wiele przysłów.

Obchodzimy wspomnienie 4 grudnia.

*

CUKIERNICY, DZIECI, JEŃCY, KUPCY, 
MARYNARZE, MŁYNARZE, 
NOTARIUSZE, PIEKARZE, PIWOWARZY, 
STRAŻNICY, STUDENCI, ŻEGLARZE

Sw. MIKOŁAJ. Imię greckie „Nikolaos” 
oznacza zwycięstwo ludu., Mikołaj urodził 
się w Patarze w Azji Mniejszej ok. 270 r. 
Był jedynym dzieckiem zamożnych rodzi
ców, uproszony modłami. Od młodości wy
różniał się pobożńością i uczuleniem na 
niedolę bliźnich. Po śmierci rodziców ma
jątkiem swoim podzielił się z potrzebują
cymi. Wybrany na biskupa miasta Miry 
podbił serca wiernych gorliwością paster
ską i troską o nich. Cuda, jakie czynił 
przysparzały mu chwały. Prosił np. wład
ców, aby ułaskawiono jeńców. Potrafił 
modlitwą uratować rybaków w czasie bu
rzy. Podanie głosi, że wskrzesił .trzech lu
dzi, zamordowanych przez hotelarza. Za
służył tym, że biednym ludziom podrzucał 
skrycie pieniądze i dary. Odszedł do Pana 
6 grudnia w latach 345—352. Ciało pocho
wano w Mirze, a następnie przewieziono 
do Bari, którego stał się głównym patro
nem. O popularności św. Mikołaja świad
czą przeróżne zwyczaje przebierania się 
ludzi, np.: św. Mikołaj przychodzi w prze
braniu biskupa, dziadka mroza, przyjeż
dża na saniach, samolotem, lub helikopte
rem. Jego postać uwieczniło wielu malarzy 
i rzeźbiarzy. W Polsce wybudowano ok. 
320 kościołów ku jego czci. O popularności 
świadczą często nadawane imiona. Topo
grafia wylicza 62 nazwy zapożyczone od 
św. Mikołaja. Również tradycja ludowa 
zna wiele przysłów.

Obchodzimy go 6 grudnia.

2 — Gazeta Jaworska

riione ze wzglądu na odprowadzanie ście
ków komunalnych poprzez kanalizacją bu
rzową z gospodarstw indywidualnych.

Spółka wystąpiła z wnioskiem do bur
mistrza o wyasygnowanie z budżetu mia
sta 50 min na szybką odbudową „Młynów
ki”, co miałoby istotne znaczenie dla ja
kości odprowadzanych wód opadowych do 
zbiornika „Słup”.

W porozumieniu z Rejonowym Biurem 
Pracy Spółce przydzielono pracowników, 
którzy w ramach robót interwencyjnych 
porządkowali „Młynówką”. Wartość robót 
od maja do końca października br. wynio
sła ok. 250 min zł.

Po wykonaniu głównych prac meliora
cyjnych na „Młynówce” środki na kon
serwacją i utrzymanie Biura spółki powin
ny pochodzić ze składek członków Spółki, 
a nie obciążać budżetu miasta.

HENRYK WOJTALA

Jaworska Fundacja Zdrowia
to ni© piotSk^i

To realne zamierzenie, które musi speł
nić się w najbliższej przyszłości. Celem 
Fundacji będzie gromadzenie środków ma
terialnych i przeznaczenie ich na cele pro
zdrowotne i zdrowotne. W przyszłości nie 
wykluczamy działalności gospodarczej, aby 
nie ograniczać się tylko, do postawy pro
szącego.

Realizacja pomysłu posuwa się powoli, 
gdyż jest to swego rodzaju novum, a obo
wiązujące ustawodawstwo, wbrew propa
gandzie, niezbyt sprzyja takim zamierze
niom.

Konieczność powstania takiej fundacji/ 
wynika ze smutnych statystyk. U 50% 
dzieci i młodzieży stwierdza się nieprawi
dłowości narządu ruchu, występuje nad- 
umieralność ludzi młodych z powodu scho
rzeń układu krążenia, smutne są wyniki

walki ze schorzeniami nowotworowymi,’ 
brakuje źródeł odpowiedniego finansowa
nia profilaktyki ‘i lecznictwa. W tej sy
tuacji biedna medycyna nie wygra z cho
robami.

W wielu cywilizowanych państwach zna
czne pieniądze przeznacza się na profi
laktykę, u nas brakuje ich na leczenie. W 
walce o'zdrowie biorą tam udział nie tyl
ko wyszkoleni ludzie, ale wspomaga ich 
odpowiedni sprzęt diagnostyczno-leczniczy, 
którego u nas brakuje. Stąd też walka o 
zdrowie —. to zbiorowe zadanie dla całego 
społeczeństwa. Zdajemy sobie sprawę, że 
Fundacja to jedno z możliwych rozwiązań 
i że będzie ona tylko mogła wspomagać 
politykę zdrowotną w Polsce, której, jak 
na razie, nie widać...

GRUPA INICJATYWNA

W grudniu ub.r. z inicjatywy Naczelni
ka Miasta Jawora oraz miejscowych za
kładów pracy powstała Spółka Wodno- 
-Sciekowa „Młynówka”. Jej celem jest o- 
chrona wód powierzchniowych i podziem
nych w zlewni kanału „Młynówka”, usy
tuowanych w granicach administracyjnych 
miasta oraz bieżące utrzymanie i konser
wacja systemu odwadniającego. Nadrzęd
nym zadaniem Spółki jest odbudowa „Mły
nówki”, w której nastąpi samooczyszcza
nie się wód opadowych. Odbudowa kanału 
wyeliminuje budowę podoczyszczalni wód 
opadowych, której koszt wyniósłby ok. 15 
mld zł. Na rozwój Spółki Rada Miasta 
przyznała w ub.r. kwotę 5 mld zł.

Od kwietnia br. prowadzone są na „Mły
nówce” roboty melioracyjne, tj. bieżąca 
konserwacja istniejącego odcinka oraz od
tworzenie zasypanego kanału, biegnącego 
wzdłuż ul. Starojaworskiej. Prace są utrud-

JEDEN KROK OD JA WORA

Stanisławów...
Jedną z najwyżej położonych .wsi w 

województwie legnickim jest wieś Stani
sławów. Ze wzglądu na ukształtowanie te
renu jest idealnym miejscem na sobotnio- 
-niedzielny wypad saneczko-narciarski.

Drodze do Sichowa, którą można doje
chać lub dojść do Stanisławowa, położo
nej w dolinie Gajki, towarzyszy po lewej 
stronie stromy stok Diabelskiej Góry. Z 
górą tą wiąże się interesująca legenda, 
wyjaśniająca pochodzenie widocznych ol
brzymich głazów na jej zboczu i okolicz
nych polach. Otóż miał tu mieszkać dia
beł Kusy wraz z dobraną kompanią. Gdy 
wybudowano w dawnych czasach kościół 
we wsi Słup, zawrzał Kusy gniewem i za
czął miotać w tamtym kierunku kamienie, 
wyrywane ze zbocza góry. Jednak siła 
diabelska była za mała i kamienie padały 
na okolicą, nie dolatując do celu. Roz
wścieczony Kusy, widząc bezowocność 
wysiłków, zapędził swych towarzyszy do 
podziemi i przywalił otwór wejściowy ka
mieniami. Odtąd spokój zapanował w tych 
stronach, ale ludzie na wszelki wypadek 
omijają usypiska na Diabelskiej Skale...

Wieś Stanisławów jest położona w do
linie Błotni i na stokach Rosochy, w pół
nocnej części Pogórza Kaczawskiego, na 
wys. 310—400 m n.p.m., 18 km na zachód 
od Jawora. Znana jest od XIV w. V/ 1381 
roku zostaje zakupiona od Jana Zedlitza 
przez klasztor w Lubiążu podobnie jak

pobliska Leszczyna. Stanisławów od wie
ków związany jest z górnictwem. Wydo
bywano tu głównie rudy żelaza, których 
kopalnia działała do ostatniej wojny. Na 
północ od wsi czynnne były też piece do 
wypalania wapna. Dziś na odkrytym przez 
geologów złożu barytu pracuje podziemna 
kopalnia tego surowca. Za wsią, w kie
runku Lfiszczjny, znajduje się szczyt Ro- 
socha (468 m), na którym zbudowano iidmi- 
strowaną przez jaworski oddział PTTK 
chatę turystyczną „Marianówkę” (od imie
nia szefa jaworskiego PTTK). Obecna 
chata turystyczna jest zbudowana kilka 
metrów od ruin starego schroniska. Nato
miast widok z Rosochy to uczta dla kone
serów, jak i jednodniowych turystów ama
torów. Kolejno od pd-zach. widać Kar
konosze i całe Góry Kaczawskie, a bliżej, 
za doliną Wilczej (Kondratów), gniazdo 
Jastrzebnej. Następnie .Ostrzyca, bliżej Ły- 
sanka (444 m) i Trupień (z kopalnią ba
zaltu), Średnia Góra (436 m) i Góra Pru- 
sicka (402 m), jezioro osadowe kopalni 
„Lena”, Grodziec z zamczyskiem, a w po
bliżu na pn-zach. — Sichowskie Wzgórza 
z zamieczkiem myśliwskim dziedziców Le
szczyny.. U podnóża Rosochy znajdują się 
obiekty byłej radiostacji, którymi przej
ściowo zainteresowała się Społeczna Rada 
Dyrektorów z Jawora. Prestiż i znaczenie 
Stanisławowa w gminie Męcinka znacznie 
wzrosły od czasu wyboru mieszkańca wsi, 
pracownika ,Kopalni Barytu, MICHAŁA 
PUZYŃSKIEGO na stanowisko Wójta 
Gminy Męcinka...

B. WASIĄK

DZISIAJ PRZEPIS Z KUCHNI 
WEGETARIAŃSKIEJ

Kotlety ziemniaczane z sosem pomido
rowym. Potrzebne są nam surowce: ziem
niaki — 300 g, jaja — 250 g, margaryna — 
250 g, cebula —300 g, bułka tarta — 60 g, 
mąka pszenna — 25 g, mąka ziemniacza
na — 25 g, pieczarki 40 g, marchew — 50 g, 
pietruszka korzeń — 50 g,. seler — 50 g. 
Na sos: mąka pszenna — 50 g, margaryna 
mleczna — 100 g, koricentrat pomidorowy 
30-procentowy — 100 g, sól — 13 g, pieprz

natural. — 0,3 g, cukier kryształ — 20 g.
Sposób przyrządzenia: warzywa i pie

czarki umyć. oczyścić, opłukać. Włoszczy
zną zalać wodą i ugotować, wywar prze
cedzić. Ziemniaki ugotować, zemleć. Cebu
lą i pieczarki pokrajać w kostką, podsma
żyć. Do ziemniaków dodać pieczarki, jaja, 
mąką ziemniaczaną, przyprawy i wymie
szać. Z masy formować kotlety, obtaczać 
w bułce tartej i smażyć na złoty kolor. 
Z tłuszczu i mąki przygotować zasmażkę, 
rozprowadzić wywarem, dodać koncentrat 
i zagotować. Kotlety polać sosem.

Z okazji Imienin życzę
Pani BARBARZE WIKTOROWSKIEJ (z Pomocnego)

dużo zdrowia, szczęścia w życiu rodzinnym, pociechy z wnuków, 
pogody ducha na co dzień.

Pani Basiu, nigdy nie zapomnę tego, iż lekko licząc 15 lat temu zaopiekowała 
się mną Pani, dzieląc swoje matczyne serce i’ dla swojej rodzonej córki 

(a mojej szkolnej koleżanki) i dla mnie
zawsze pamiętająca EWA

Biografie
p i o n i e r ó w

ADAM KOSCIUKIEWICZ — nauczyciel, 
urzędnik, wykształcenie wyższe (mgr filo
zofii), absolwent Uniwersytetu Wrocław
skiego. Członek Stronnictwa Demokratycz
nego. Urodzony 11 kwietnia 1913 r. w Jo
dach, woj. wileńskie. Nauczyciel w Gim
nazjum w Wołoszynie (1938—1939), lektor 
na Uniwersytecie Stefana Batorego w 
Wilnie (do 22.06.1941). W czasie okupacji 
prowadził tajne nauczanie. Następnie nau
czyciel w polskiej szkole na Białorusi 
(09.1944—08.1945) i w Liceum Ogólnokształ
cącym w Suwałkach (1945—1947). Do Ja
wora przyjechał w sierpniu 1947 r. i pod
jął pracę jako nauczyciel i wicedyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego (1947—1960). 
Był także wiceprzewodniczącym MRN w 
Świdnicy (czerwiec—lipiec 1950). Kierował 
Wydziałem Oświaty PPRN w Jaworze 
(1950—1959), będąc również członkiem Pre
zydium PRN z  ramienia SD. Kustosz Mu
zeum Regionalnego, mieszczącego się wów
czas w budynku obecnej Szkoły Podstawo
wej nr 2 przy ul. J. Piłsudskiego, dawniej 
Armii Radzieckiej (1959—1960?). J. Ziętek 
napisał o nim: „Uparty orędownik kultu
ra i nauki. Wychowawca i ceniony przy
jaciel młodego pokolenia. Znacząco przy
czynił się do likwidacji analfabetyzmu w 
Jaworze oraz w powiecie. Współtwórca dy
namicznego rozwoju kultury na terenie 
miasta ,i powiatu.” W 1960 r. wyjechał do 
Wrocławia, gdzie pracował jako nauczy
ciel.

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w Jaworze, 
ul. Klasztorna' 6, tel. 30r86, wewn. 16.

Tak
glosowaliśmy

Chociaż.z małym opóźnieniem, ale śpie
szymy poinformować naszych Czytelników, 
jak przedstawiały się wyniki głosowania 
w prezydenckich wyborach w Jaworze.

Wzięło w nich udział 62,2% uprawnio
nych obywateli, dokładnie 10 378. Obdzie
lili oni swoim zaufaniem sześciu kandyda
tów do prezydenckiego fotela w sposób na
stępujący:
Roman Bartoszcze — 191 głosów (1,8%), 
Włodzimierz Cimoszewicz — 1229 (11,8%), 
Tadeusz Mazowiecki — 2149 (20,7%), 
Stanisław Tymiński — 2537 (24,4%),
Leszek Moczulski — 305 (2,9%),
Lech Wałęsa — 3967 głosów (38,2%).

Szybka reakcja
Cukrowni

W odpowiedzi na skargę p. BOGUSŁA
WA KOMARNICKIEGO w „GJ” nr 27 z 
29.11.90 r. Cukrownia „Jawor” wyjaśnia, 
że rozliczenie za buraki przekazano, w do
brej wierze, p. STANISŁAWOWI SOWIE 
z Piotrowic, w celu przekazania. Pomimo 
niesumienności p. Sowy rozliczenie zosta
ło doręczone osobiście 24 listopada br., 
przed obowiązującym w umowie kontrak
tacyjnej terminem 20-dniowym. Za zaist
niałą sprawę, powstałą nie z naszej winy, 
przepraszamy plantatora.

I t o t e s t
’ Z protestem przeciwko koncepcji posze

rzenia ul. Starojaworskiej kosztem pewnej 
ilości rosnących przy niej drzew wystą
piła 150-osobowa grupa mieszkańców do
mów z ul. Jasnej (dostarczyli nam do re
dakcji stosowną petycję z podpisami).

Jak wyjaśnili w rozmęwie, sprzeciwiają 
się pomysłowi, ponieważ poszerzenie jezd
ni oznacza — ich zdaniem — zwiększenie 
ruchu kołowego w tym rejonie Jawora, a 
więc dodatkową porcję spalin, kurzu i ha
łasu w i tak niezbyt zdrowym mieście. 
Wycięcie zaś drzew jest w ogóle nie do 
przyjęcia.

Argumenty mieszkańców ul. Jasnej wy
dają się zasadne i chyba nie podlegają dy
skusji. Nadal jednak nie rozwiązana po
zostaje sprawa bezpieczeństwa ruchu na 
tym wąskim, o ograniczonej widoczności, 
odcinku ul. Starojaworskiej. Zdarzyło się 
tam przecież kilka poważnych wypadków.

„Młynówka*4 będzie odbudowana

Bliżej św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie
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CZWARTEK — 6 grudnia
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Sto lat
9.20 Domowe przedszkole (..Mikołajki”)
9.45 „Ulice San Francisco” (13, ost.)

10.35 To się może przydać
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia 
16.00. Wiadomości . . . . . . . . .
16.10 Video-top
16.20 Kwant
17.15 Teleexpress .......... „ .....
17.35 Spojrzenia
17.55 10 minut
18.10 Program publicystyczny
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Ulice San Francisco” (13, ost.)
21:55 Pegaz
21.30 Interpelacje
22.30 Wiadomości wieczorne
22.45 „Twince Nice i Steven Dale”
23.15 Język angielski (37)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs. jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara”. (91) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.00 Burda — kurs kroju i szycia
11.15 ..Wilcza góra” film czechosł.
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
14.00 CNN — Headline News
14.15 Publicystyka
15.00 Film fabularny
16.00 Publicystyka
16.20 Gwiazda nadziei dzieciom
17.00 „Potknięcie” film USA (46 mdn.)
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
19.00 Reportaż
19.30 Język niemiecki (7)
20.00 Ekspres reporterów
20.15 Rewelacja miesiąca: „Dziewczyna

z zachodu” Giaccomo Puccini (akt 1)
21.30 Panorama dnia
21.45 „Dziewczyna z zachodu” (akt 2 i 3)
23.25 Rozmowy z Czesławem Miłoszem
23.40 Komentarz dnia
23.45 CNN — Headline News .
24.00 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

PIĄTEK — 7 grudnia

p r o g r a m  I
7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Domowe przedszkole
9.35 „Kopernik” (1) serial poi.

10.25 Szkoła dla rodziców
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Latający Holender
16.45 Dla dzieci ’— Ciuchcia
17.15 Teleexpress
17.30 Raport
17.55 „Kasztelanka” film TP
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Koleje wojny” (5) serial ang.
21.05 „New York. New York”
21.35 Panorama światowego sportu
22.05 ..Haich life” program rozrywkowy
22.50 Wiadomości wieczorne
23.05 Weekend w Jedynce

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (92) serial USA

10.00 CNN — Headline News 
10:15 Magazyn
11.00 Burda — kurs kroju i szycia
11.15 „Bagdad Cafe” serial USA
11.40 Bliżej świata
12.50 „Crime.Story” 123) serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Program publicystyczny
15.00 Film fabularny
16.00 „W labiryncie’' serial TP
16.30 Wzroakowa lista przebojów
16.55 „Noce i dnie” (2) serial poi.
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Sałata dla małolata
19.00 Dobry wieczór
21.30 Panorama dnia
21.45 „Crime Story” (23) serial USA
22.45 Światowa scena muzyczna
23.50 CNN — Headline News

24.05 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
0.10 Program na sobotę
0.15 Noc z Anteną 5

SOBOTA — 8 grudnia 
p r o g r a m  I

7.00 Program dnia
. 7.05 W sobotę rano
7.35 Tydzień na działce
8.05 ,,Nie tylko przetrwać” reportaż
8.20 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Wiatrak oraz „Przygody na Kithi- 

rze” (6) i „Było sobie życie” (2)
10.40 Na zdrowie
11.00 „Nie przystosowani” pr. wojskowy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Żyć — magazyn ekologiczny
12.25 Rock-express
12.55 Siódemka w Jedynce
14.30 Prawo prawa, czyli adwokat i pro

kurator
14.45 Film fabularny
15.35 W kinie i na kasecie
15.55 Butik
16.25 Telewizja z podziemia
17.10 Magro magazyn
17.15 Teleexpress
17.35 Snob literacki
17.55 Premie i premiery — Bajm
18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Rewolwer” western USA (90 min.)
21.40 Kontra punkt
22.05 Sportowa sobota
22.50 Wiadomości wieczorne
23.15 ..Zabójcza piosenka” kryminał kanad. 

(1985 r. — 86 min.)
p r o g r a m  II

6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.15 „National Geographic” serial USA
9.05 Magazyn
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
10.40 „Cudowne lata” (23) serial USA
11.05 Bariery
11.25 Program dnia
11.30 „Rodzina Brettów” (9) serial ang.
12.30 Zwierzęta świata
13.00 „Santa Barbara” (89, 90) serial USA
14.30 5 — 10 — 15
15.30 Kontakt tv
16.30 „Strefa mroku” serial USA
16.55 Wielka gra — teleturniej
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Uśmiech z Galicji
19.30 Koncert w Krakowie
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Rodzina Brettów” (9) serial ang.
22.40 Przegląd muzyczny
23.00 CNN — Headline News
23.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

NIEDZIELA — 9 grudnia 
p r o g r a m  I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarska
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz „Niebezpieczna zato

ka” (14) serial kanad.
10.30 „Królestwo Atlantyku” (2) serial ang.
11.25 Notowania
11.50 Ballona, pr. wojskowy
12.15 Telewizyjny koncert życzeń
13.00 Tęczowy musie box
14.00 Magazyn Morze
14.20 „Cygańskie wesele” reportaż
15.10 W starym kinie: „Tajemnica starego 

rodu’’ film prod. polskiej
16.50 Tele wizjer
17.15 Teleexpress
17.30 Telewizyjny teatr rozmaitości
18.20 Magazyn sportowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Fanny i Aleksander” (2) serial szw.
21.25 7 dni — świat
21.55 Sportowa niedziela
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 „Country z Australii”

p r o g r a m  II

6.35 Powitanie
6.40 Panorama dnia
6.50 Kaliber, magazyn wojskowy
7.20 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
7.55 „Fanny i Aleksander” (2) serial szw.

(dla niesłysz.)
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Wrocławski koncert życzeń

10.00 CNN — Headline News
10.15 „Santa Barbara” (91,92) serial USA
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.05 PKF
12.15 „Jeśli nadejdzie jutro” (2) serial USA
13.30 100 pytań do...
14.10 Z batutą i z humorem

14.35 „Latający doktorzy” (13, ost.)
15.20 Kontakt tv
16.20 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Publicystyka kulturalna
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Ballada o drodze, Leszek Kopeć
21.30 Panorama dnia
21.45 „Jeśli nadejdzie jutro” (2) serial USA
23.00 Rozmowy bez sekretów
23.50 Poezja nowej fali
0.05 CNN — Headline News

PONIEDZIAŁEK — 10 grudnia 
p r o g r a m  I

13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 yideo-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II wojny światowej
17.55 10 minut
18.10 „Rodzina Kanderów” fl2, ost.)
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 Teatr telewizji, „Pułapka” Tadeusza 

Różewicza
22.05 Rzeczpospolita samorządna
22.35 Wiadomości wieczorne
22.50 Jazz jamboree ’90
23.25 Język niemiecki (8)

p r o g r a m  II
13.30 Powitanie
13.15 Przegląd prasy
13.45 Antena Dwójki
13.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn piłkarski
15.00 Zwierzęta wokół nas
15.30 „Szklany dom” film prod. TP
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 „Mam strajkuje” film prod. USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 Przegląd PKF
19.00 Publicystyka
19.30 Język angielski (8)
20.00 Auto-Moto-Fan-Klub
20.20 Punkt widzenia
21.00 Studio tajemnic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Rozmowy o cierpieniu
22.10 „Szklany dom” film prod. TP
23.00 Studio im. Andrzeja Munka
24.00 Komentarz dnia
0.05 CNN — Headline News
0.20 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

WTOREK — 11 grudnia 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
9.55 „Dynastia” (54) serial USA

12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
i 6.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Misia Yogi wyprawa po skarby”
17.15 Teleexpress
17.30 10 minut
17.45 Portrety: „Ojciec i syn” film dok.
18.50 Spin — magazyn
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” (54) serial USA
20.55 Listy o gospodarce
21.25 „De Gaulle — ciągle wyzwanie” (4)
22.25 Wiadomości wieczorne
22.40 Leksykon polskiej muzyki rozrywk.
23.30 Język francuski (7)

p r o g r a m  II
6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (93) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn
11.15 „Loteria” film prod. marokańskiej
12.45 Film dokumentalny
13.15 Program dnia
13.20 Przegląd prasy
13.30 Dookoła świata
14.00 CNN — Headline News
14.15 Magazyn ekologiczny
14.45 Studio aktywnej telewizji
15.00 FHtrn fabularny
16.00 Kontakt tv
17.00 . National Geographic” serial USA
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego 
18:00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
19.30 Język angielski (38)
20.00 Ncn stop color
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Rozpad” film prod. ZSRR
23.25 Mistrzowie kina współczesnego
23.55 Komentarz dnia
24.00 CNN — Headline Newa
0.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

ŚRODA — 12 grudnia 
p r o g r a m  I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Ostatni dzwonek” film prod. poi.

11.20 Po sześćdziesiątce
12.00 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video-tóp
16.20 „Lalka to lalka” film dok: czechosł.
16.45 Sami o sobie
17.15 Teleexpr.ess
17.30 System
17.55 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 „Jakim prawem”
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Ostatni dzwonek” film prod. poi.
22.00 „Obmurowana wolność” film dok.
23.00 Wiadomości wieczorne
23.15 Rozmowy w „Res Publice”
23.50 Język angielski (8)

p r o g r a m  II

6.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
7.00 CNN — Headline News
7.15 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 Magazyn
8.00 Panorama dnia
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Santa Barbara” (94) serial USA

10.00 CNN — Headline News
10.15 Magazyn \
11.15 Film fabularny
12.40 Wrocław na antenie Dwójka
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN—  Headline News
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Publicystyka
15.00 Film fabularny
16.00 Kontakt tv
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwo

ści” (3) serial austral.
17.55 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 Fakty
18.30 „MASH” serial USA
19.00 Magazyn 102
19.30 Język francuski (7)
20.00 Obrazy, słowa, dźwięki
21.00 Ze wszystkich stron
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „W labiryncie’̂  serial TP
22.25 Telewizja nocą
23.10 Komentarz dnia
23.15 CNN — Headline News
23.10 Uniwersalny kurs jęz. angielskiego

Prywatne 
Rturo Turystyczne

JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 17/27 
w każdy piątek wyjazd: 

WĘGRY — CZECHOSŁOWACJA 
Cena — 130 000 zł

FIRMA „COMTEL” S.C. 
Jawor, ul. Tuwima 14, godz. 8—16

PRZESTRAJANIE
magnetowidów i telewizorów, 

naprawa OTVC
ATRAKCYJNE CENY USŁUG!

URZĄD GMINY i MIASTA 
w BOLKOWIE

oferuje
CHOINKI ŚWIERKOWE

wys. do 50 cm, w ładnych, białych, 
porcelitowych doniczkach! Doskonale 
nadają się na świąteczne drzewko! 

Cena 40 tys. zł za 1 szt.

Gazeta Jaworska — 3
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ZAKŁAD Usług Geodezyjnych, Krzysztof 
Nowak, Zamek 1 (podwórko wewnętrzne) 
zaprasza klientów, którzy nie lubią wyda
wać dużo pieniędzy.

*
Żaluzje, aluminiowe, kolorowe, na raty. 

Tel. 33-52, wieczorem.
*

Sprzedam motorower „Romet”, Skała 13, 
gmina Wądroże,

*
Sprzedam drzwi „w”, piec ć.o., hydrofor. 

Roztoka 20.
*

Sprzedam zachodnią suknię ślubną. Kró
lowej Marysieńki 2b/4.

*
Sprzedam balsam na zanikanie blizn po 

oparzeniach, „dzikie mięso”, zwyrodnienia. 
Jasna 3a/8, od godż. 16 do 19.

M-
Sprzedam piec gazowy „Mora” 670, dwu- 

biegowy, piec akumulacyjny WO-2,25 T, 
dwa piece typu „Żar” oraz piec c.o. węglo- 
wo-gazowy. Tel. 28-75 po godz. 20.

*
31 propozycji szybkiego i legalnego za

robienia pieniędzy. Napisz nie zwlekaj! Ko
perta zwrotna plus znaczek. Janusz Swią- 
tonowski, 59-422 Piotrowice.

*
Sprzedam Rottweiler — doskonały stróż 

i obrońca — szczeniaki rodowodowe. Tele
fon 21-40.

*
Sprzedam trzy komplety mebla pokojo

wych. Dobromierz, ul. Zielona 1, Edward 
Tarka.

*
Sprzedam działkę budowlaną w centrum 

Jawora o po w. 1288 m2. Oferty na adres: 
Zbysław Kotowski, ul. Młyńska 3.

*

Montaż bloku „wejście—wyjście” Audio- 
-Video. Niezbędne dla posiadaczy anten sa
telitarnych, magnetowidów. Tel. 20-71, we
wnętrzny 64, w godz. od 7 do 15.

*
Sprzedam video-odtwarzacz „Toshiba”, 

radioodtwarzacz samochodowy zachodni, 
stereo, tanio. Telefon 40-55,

*
Sprzedam traka kamieniarskiego. Strze- 

goim, tel. 55-12-37,
*

Sprzedam Syrenę 105, 1979 r. Wiadomość 
w redakcji.

*
Sprzedam Fiata 125p, 1974 r. Stan dobry. 

Rynek 27/1 od godz. 18 do 20.
*

Tanio sprzedam nową szafę 3-drzwiową 
i maszynę do szycia „Łucznik”, napęd noż
ny (400 tys. zł). Wiadomość w redakcji.

Miło nam poinformować, że „GJ” 
otrzymała piękny, Mikołajowy 

prezenit!
Powszechna Kasa Oszczędności 

Bank Państwowy Oddział w Jaworze 
przekazała na rozwój gazety kwotę

3 milionów złotych!
Dyrektorowi

Bronisławowi Dziadkowcowi i całej 
załodze dziękujemy — redakcja

F io lk i,  p lo te o d k i...
Starsi mieszkańcy Chełmca mają pyta

nie do Wójta Gminy Męcinka: Czy w dru
giej turze wyborów autobus o godz. 13.10 
(po mszy) będzie również tylko na ogło
szeniu? *

Wszystkich górali jaworskich informuje
my, że uzyskaliśmy wstępną zgodę dy
rektora Bronisława Dziadkowca na objęcie 
prezesury stowarzyszenia górali.

*
Dużo mówi się o ekologii, ochronie śro

dowiska. Ale tabliczki wskazujące drogę 
do lokali wyborczych przybito w parku 
do drzew gwoździami...

(młody mieszkaniec oś. Ks. Bolka) 
*

ZAGADKA:
Co to jest „siatkonoga”? Podpowiadamy, 

że nie chodzi tu ó popularną grę mło
dzieżową.

Na autora poprawnej odpowiedzi czeka 
w redakcji nagroda książkowa.

*
Tanio sprzedam silnik Syreny po kapi

talnym. remoncie. Starojaworska 27/2, po 
godz. 15.

*
Serdeczne życzenia świąteczne Swoim 

Szanownym Klientom składa Edward i Pa
weł Matyasik z Zakładu Usługowego przy 
ul. Staszica 12.

*
Sprzedam samochód FSO-1500, rok pro

dukcji 1987, Tel. 31-52.
*

Sprzedam Fiata 125p na części lub w 
całości. Tel. 45̂ 27, po godz, 16.

*
Sprzedam Dacię po wypadku,, tanio. Ja

wor, ul. Kopernika 12.
*

Sprzedam radio. Tel. 42-52.
*

Restauracja „Zamkowa” zaprasza na bal 
Sylwestrowy. Zaproszenia do nabycia na 
miejscu. ,

*
Młody, podobno sympatyczny, pozna ró

wnie sympatyczną nauczycielkę tańca w 
wieku 19—24 lat, w celu wspólnej nauki. 
Hasło: Sylwester, wiadomość w redakcji.

*

Państwowe Gospodarstwo Bolków, Za
kład Rolny w Mysłowie oferuje do sprze
daży stroiki choinkowe oraz paliki do po
midorów, paliki do drzewek i palety je
dnorazowe 120X80. Do odbioru natych
miast.

*

Pani Teresa M. z ul. Cukrowniczej pra
gnie za naszym pośrednictwem wyrazić 
słowa uznania p. dr stomatolog Wandzie 
Weremkowicz za jej wielkie zaangażowa
nie i serdeczne traktowanie każdego pa
cjenta.

Oby więcej takich sygnałów o jaworskiej 
służbie zdrowia.

*
Zakład Ślusarski i Mechaniki Maszyn, 

inż. Bogusław Kroczak, 59-400 Jawor, u!. 
Przyjaciół 2ołnierza 3 (w pobliżu szpitala, 
w kierunku Zębowic), wykonuje: remonty 
pomp wodnych, garaże blaszane składane, 
drzwi stalowe do piwnic, kraty, wózki 
transportowe, ręczne, ławeczki ogrodowe i 
na cmentarz, bramki i ogrodzenia. Oferu
jemy prace: tokarskie, frezerskic, wiertai 
skie, ślusarsko-spawalnicze. Produkujemy: 
zakrętki wpuszczane z klameczką (oliwki 
stolarskie do okien). Zapraszamy!

*

Bardzo atrakcyjne kartki świąteczne i 
okolicznościowe sprzedaje ,,EXTRA-PEX”. 
Hurtownia, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-01 i 
sklep, ul. Staromiejska 4.

*
Zdecydowanie kupię mieszkanie, telefon 

22-19.

BASI RYBCZYŃSKIEJ
moc najserdeczniejszych 

życzeń imieninowych
składa MĄŻ i DZIECI

JÓZEFOWI
PLEWNIAKOWI

najszczersze życzenia 
w dniu urodzin

składają
ŻONA i KOCHAJĄCE CÓRKI

Wszystkiego 
co się szczęściem zwie

ADAMOWI BRYCHOWI 
w dniu urodzin

życzą CÓRKI i SYNOWIE

MARIANNIE DEPTUCH
z okazji imienin 

wszystkiego najlepszego
życzy SYN z ZONĄ 

DZIEĆMI i WNUKAMI

JLiśty, s y g n a ły , .
©piaiie...

— Dostałem mieszkanie kwaterunkowe w 
Rynku 22/2. Mieszkanie jest suche i ładne, 
tylko żyjemy jak w średniowieczu, wc 
jest aż na parterze, wspólne. Mam 3 dzie
ci w wieku przedszkolnym, które boją się 
schodzić w nocy same... Jest miejsce, gdzie 
można zrobić ubikację, na piętrze, tylko 
trzeba wymienić pion do spłuczki, który

jest z ołowiu i odprowadzić ścieki. Już 
kierownik ZGM-1 zgodził się, ale do tej 
pory nikt się tu nie pojawił. Nie ma z 
kim porozmawiać na ten temat, wysyłają 
mnie od Annasza do Kajfasza, a czas leci.

Józef Umiński
*

Przy. ul. Chrobrego jest ciastkarnia. 
Przy wejściu, pod drzwiami zieje dość du
ży otwór... Kto załata tę dziurę? Centrum 
miasta tak nie może wyglądać! (H. Krall)

Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE WSZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e

AUTORYZOWANY ZAKŁAD 
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„ M A R C A N ”
mgr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do godz. 15 

i 29-78 wieczorem 
T Y L K O  U NAS

ie miesięcy gwarancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądy!

Panu WIKTOROWI PITTNEROWI

w związku z przejściem,na emeryturę 
wyrazy podziękowania za długoletnią współpracę 

wraz z życzeniami dobrego zdrowia składa
Zarząd i Komisja Rewizyjna ZR PCK w Jaworze

ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY

» YELS/%
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10 m. 20
ZAPEWNIA FACHOWY MONTAŻ I SERWIS GWARANCYJNY 

ANTEN SATELITARNYCH WSZYSTKICH TYPÓW 
PRZY POMOCY SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU

Punkt przyjęć zleceń:
JAWOR — RYNEK 42 (Foto-Optyk), tel. 25-09 — godz. 9—17

Sklep wielobranżowy JANUSZA MALCA
(ul. Rapackiego 27)

oferuje po atrakcyjnych cenach:

A biżuterię indyjską i turecką
A konfekcję damską (Indie, Turcja), koszule męskie, bluzy, bluzki i garsonki 
A chusty indyjskie (panterki)

ZAPRASZAMY!
Sprzedaż hurtowa chust indyjskich (13 tys. zł za szt.), 

damskiej i męskiej Odzieży — tel. 29-35

Wszystkim którzy okazali serdeczną pomoc, opiekę 
i wyrazy współczucia, oraz uczestniczyli w uroczystościach 

pogrzebowych Ojca, Teścia i Dziadka

ś.p. JOZEFA KOKOSZYNA

z głębi serca płynące podziękowania składają
LUCYNA i ROMAN SZYMAŃSCY z DZIEĆMI (RFN)

A — Gazeta Jaworska



KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA JAWORA 
w sprawie usuwania śniegu i zapobiegania gołoledzi 

w sezonie zimowym 1990/91

Przypominam właścicielom i zarządcom nieruchomości, że stosownie do prze
pisów ustawy z 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. 
U. nr 3, poz. 6) usuwanie śniegu i przeciwdziałanie gołoledzi na terenie nieru
chomości jest obowiązkiem jednostek organizacyjnych oraz fizycznych, będą
cych ich właścicielami lub zarządcami. Obowiązek ten obejmuje:

1. Usuwanie śniegu oraz przeciwdziałanie gołoledzi na przejściach i drogach
dojazdowych na terenie nieruchomości, a także
— oczyszczanie wzdłuż nieruchomości ze śniegu, błota i lodu — chodnika 

i połowy szerokości jezdni, względnie 5-metrowego pasa, przyległego do 
placu publicznego, oczyszczanie ze śniegu i lodu krat ściekowych, przy
kryć studzienek, hydrantów ulicznych, ppoż, i wodociągowych zaworów' 
ulicznych,

— stosowanie materiałów sypkich, takich jak: piasek i drobny żużel dla za
pobiegania i likwidacji ślizgawicy,

— usuwanie śniegu z dachów, w celu uniknięcia przeciążenia konstrukcji 
dachowej,

— usuwanie nawisów (sopli) lodowych z okapów, rynien i innych części
elewacji.

2. Niezależnie od obowiązku ciążącego na zarządcach nieruchomości, określone
go w pkt 1, obowiązek usuwania śniegu i przeciwdziałanie gołoledzi ciąży 
także na:

kierownikach i właścicielach zakładów handlowych, gastronomicznych, 
produkcyjnych, usługowych itp., będących najemcami lokali użytkowych, 
którzy mają obowiązek usunięcia śniegu i zapobieżenia gołoledzi na ze
wnątrz zakładu w najbliższym jego otoczeniu, a w szczególności przed 
wejściem do zakładu,

— kierownikach budów na terenie obiektów stanowiących budowy, oraz 
przyległych do nich chodników do połowy szerokości jezdni,

— właścicielach pojazdów samochodowych parkowanych stale na poboczu 
jezdni lub chodniku, na powierzchni obejmującej do jednego metra wo
kół parkującego samochodu.

3. Zakazuje się posypywania ciągów pieszych i chodników środkami chemicz
nymi.

4. Zarządcy i właściciele nieruchomości zobowiązani są do:
— przygotowania niezbędnych narzędzi i środków potrzebnych do usuwa

nia śniegu i zapobiegania gołoledzi,
•

— dokonania przeglądu i koniecznych napraw wejść do klatek schodowych, 
zamknięć bram i okien, w celu uniknięcia strat ciepła i zapobieżenia 
awariom urządzeń instalacji wewnętrznych.

Osoby, które uchylają się lub nienależycie wykonują obowiązki usuwania 
śniegu i przeciwdziałania gołoledzi, podlegają karom grzywny przewidzianym 
w art. 101 i 102 ustawy z 20 maja 1971 r. kodeksu wykroczeń (Dz. U. nr 12', 
poz. 114) z późniejszymi zmianami.

• Burmistrz Miasta Jawora

Video-Hity
Lista najczęściej wypożyczanych filmów 

w wypożyczalni przy ul. Legnickiej 12:

— „Świadek mimo woli” — sensacyjny
— „Czarny orzeł” — sens., karate
— „Przyjaciele” — sensacyjny
— „Poborca nadchodzi” — komedia
— „Desperaci” — sensacyjny

„Oko orła” — wojna w Wietnamie. W 
jednej z akcji bojowych oddział amery
kański zostaje poważnie przetrzebiony 
przez partyzantów. Resztki oddziałów a- 
merykańskich próbują przedostać się w

ki«runku stacjonujących wojsk amerykań
skich. . Wpadają w zasadzkę, z której wy
dostaje się żywy jeden ranny żołnierz. 
Przypadkowo spotkana dziewczyna wiet
namska ratuje mu życie...
„Eye of Eagle” — USA, 1988 r., 76 min., 
reż. Carl Franklin, wyst. Todd Field. (L)

„Bohaterowie zostają sami” — baza USA 
w Ameryce Południowej. Mimo ogłoszenia 
przez ONZ zakończenia wojny, jeden kraj 
w Ameryce Środkowej nie dostosowuje się 
do tego. USA wysyła samolot szpiegowski 
na obce terytorium, gdzie zostaje strącony 
rakietą. CIA wyprawia oddział komando
sów na tajną misję, celem odzyskania 
„czarnej skrzynki” i uratowania rozbit
ków.
„Heroes Stand Alone” — USA, 1989 r., 87 
min., reż. Mark Griffiths, wyst. Chad 
Everett. (G)

Tanie książki poleca ..f3aika~
— „W pustyni i w puszczy” Henryka Sien

kiewicza
— „Powrót Tarzana” E. R. Burraughsa
— „Jabłko od jabłoni” E. Piaseckiej (co 

mówią dzieci o swoich sławnych rodzi
cach)

— „Kamień księżycowy” W. W. Colissa 
(powieść obyczajowa, zabarwiona atrak
cyjnym wątkiem kryminalnym)

— „Klub Masztalskiego” (druga część dow
cipów)

'— „A czy wy tak potraficie?”, piosenki 
zabawy i tańce dla dzieci w wieku od 
3 do 7 lat.

Notowania
tyg o d n ia

Idzie zima, najwyższy czas pomyśleć o: 
szalikach dla dzieci (w cenie 6 400 zł), 
efektownym szalu dla żony za jedyne 
74 000 zł, czapce dla dziecka (od 13 800 do 
23 000 zł). Najtańszy gruby golf kosztuje 
40 000 zł, natomiast elegancki sweterek z 
aplikacją już 2 000 000 zł. Kurtki młodzie
żowe są w jaworskich sklepach w cenach 
od 160 do 250 tys. zł. Widziałam też pan
tofelki w kolorach metalic — akurat na 
sylwestra, ze stu tysięcy zostanie Państwu 
jeszcze trochę drobnych...

*
QUIZ TEMATYCZNY
1. Kto jest autorem pierwszego „Słowni

ka języka polskiego”?
2. Czyje to pseudonimy: Molier, Stendhal, 

Bolesław Prus, Władysław Orkan?
3. .Kto napisał największą na świecie ilość 

powieści?
4. Kto w 1924 r. był polskim kontrkandy

datem Reymonta do nagrody Nobla?
5. Kto jest autorem tytułu „Pańskie dzia

dy”?
Odpowiedzi prosimy nadsyłać na adres re
dakcji do 14 grudnia br. Nagrodą jest
atrakcyjna książka, ufundowana przez pa
nie z księgarni „Bajka”.

Zakupy „U Jasi"
Jaworskich kupców odsyłam do sklepu 

„U Jasi” w Udaninie. Urządzony jest ze 
smakiem, czysty i co najważniejsze, z mi
łą obsługą. Ilość towaru wystawionego do 
sprzedaży świadczy o tym, że p. Jasia dba 
o klientów. Kto nie wierzy, niech jedzie 
zobaczyć.

Działalność wiejskich sklepów w ogóle 
daje wiele do myślenia. Uśmiech na co 
dzień i serdeczność sprzedawczyń potrafi 
tu zrekompensować wiele innych niedo
statków. Zupełnie inaczej odbiera się brak 
niektórych towarów, wychodząc ze sklepu 
życzliwiej nastawiony do świata — i to 
zupełnie za darmo! (enka)

PUNKT HANDLOWY „F I R E T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

® odzież i obuwie z importu 
® kurtki dziecięce 
9  wiertarki elektryczne 
% klucze nasadowe

•  obuwie dziecięce i młodzieżowe
•  odzież skórzaną i nie tylko 
® rajstopy damskie
® artykuły papiernicze

oraz papierosy: Carmen, Caro, Klubowe i Popularne

J a w o r y  dla J a w o r a

cpeldai p r a c y
W Rejonowym Biurze Pracy w Jaworze 

zarejestrowano 837 bezrobotnych z terenu 
okolicznych gmin (w tym 389 kobiet) i 1016 
z terenu miasta (w tym 509 kobiet). Przy 
pracach interwencyjnych jest 310 miejsc 
pracy. Skierowano do nich 151 osób.

Spośród 249 bezrobotnych absolwentów 
szkół ponadpodstawowych (w tym 132 w

samym Jaworze) większość stanowią ko
biety. Jest ich łącznie 153.

W RBP na bezrobotnych czeka 95 ofert 
pracy, w tym tylko 10 dla kobiet. Najczę
ściej poszukiwani są magazynierzy, trakto
rzyści, pracownicy produkcji zwierzęcej i 
murarze.

Za naszym pośrednictwem RBP infor
muje o terminach wypłat zasiłków dla 
bezrobotnych:
6 grudnia — gmina Udanin i Paszowice,
7 grudnia — miasto Jawor,

10 grudnia — miasto Jawor.

Sukcesy
młodych muzyków

Na „prywatne” drzewka wpłacili: dzia
dek Zygmunt dla wnuczka Daniela Ga
domskiego oraz Marek Korniak, Władysła
wa Piórkoś, Jerzy Jastrzębski, Barbara Ja
strzębska, Joanna Jastrzębska, Piotr, Bo
żena i Marek Anielewscy, uczniowie’ Szko
ły Podstawowej nr 4: Damian Szewc, Da
riusz Rzepka, Agnieszka Targosz i Joanna 
Stanisławska.

Odnotowujemy również kolejną wpłatę 
zbiorową. Kwotę 226 520 zł na jawory dla 
Jawora zebrali uczniowie Szkoły Podsta
wowej nr 1 (bez grona pedagogicznego). 
Pieniądze dostarczyli do redakcji przedsta
wiciele szkolnego samorządu. Dziękuje
my.

A oto lista kolejnych ofiarodawców: 
Czesław Gałuszka, Marian Hołyński, Bar
bara Hołyńska, Grażyna Korniak, Marta 
Korniak, Michał Korniak, Ania Kowalska, 
Dorota Kowalska, Bogumiła Kowalska, Jan 
Kowalski, Irena Kempa, Edward Kempa, 
Antoni Zimnicki, Leonarda Zimnicka, Ire
na Zimnicka, Mariusz Reszyc, Piotr Sty- 
pułkcrwski, Józef Fontowicz, Jadwiga Fon- 
towicz, Wiesława Siatrak, Zbigniew Sia
trak, Marek Siatrak, Ania Herok, Piotr

Herok, Adrian Karczewicz, Marcinek Kar- 
czewicz, Anka Gwiździał, Artur Gwiździał, 
Łukasz Gwiździał, Zdzisław Madej, Joan
na Madej, Marta Madej, Karolina Madej, 
Kasia Madej, Łukasz Madej, Adela Madej, 
Andrzej Madej, Krzysztof Wala, Jagoda 
Jarmakowicz, Marcin Jarmakowicz, Jan 
Jarmakowicz, Bożena Jarmakowicz, An
drzej Sugalski, Grażyna Sugalska, Gabrie
la Sugalska, Stanisław Mazurkiewicz, Ma
ria Mazurkiewicz, Mariola Mazurkiewicz, 
Stanisława Mazurkiewicz, Marzena Matyj, 
Bronisław Purtan, Krystyna Rybicka, Ku
ba Korus, Adrian Jabłoński, Katarzyna 
Mańdźiuk, Sylwia Janusz, Piotr Łastowie- 
cki, Joanna Baran, Magdalena Rybka, Da
riusz Rzepka, Grzegorz Wojtkowiak, Ma
riusz Rzepka, Radosław Biesiada, Aleksan
der Mitela, Elżbieta Majda, Beata Majda, 
Elżbieta Karczewicz, Andrzej Karczewicz, 
Katarzyna Słowińska, Grzegorz Słowiński, 
Henryka Słowińska, Zbigniew Słowiński, 
Katarzyna Byczek, Bronisław Byczek, Jan 
Bałchanowski, Aniela Bałchanowska, Irena 
Bałchanowska, Lalka Bałchanowska, Magda 
Bałchanowska, Edward Ratajczak, Daniel 
Cerba, Janina Łewandowicz, Łukasz Ja
worski/Przemek Jaworski.

22 listopada br. Społeczne Ognisko Mu
zyczne w Jaworze wzięło udział w woje
wódzkim konkursie szkół muzycznych i 
ognisk pt. „Mój instrument i ja”, organi
zowanym przez Dom Harcerza w Legnicy.

Miło nam poinformować, że w grupie 
drugiej wiekowej (od 11 do 13 lat) I miej
sce zdobył KRYSTIAN KRZESZOWIAK

(uczeń p. Elżbiety Koronkiewicz), w trze
ciej grupie (od 14 do 16 lat) II miejsce 
zajęła MONIKA RULKA, a III miejsce — 
WOJCIECH GWOŹDŹ (uczniowie p. Ja
niny Duszeńko).

Wyróżnieni otrzymali dyplomy i nagro
dy rzeczowe. Gratulujemy.

Z d r o w a  ż y w n o ś ć
W ostatnich latach stało się popularne 

pojęcie zdrowej żywności. Pojęcie to lan
sowane jest przez ruchy społeczne. Biorąc 
pod uwagę jakość żywności znajdującej 
się w obrocie, można zrozumieć działal
ność różnych ugrupowań społecznych i sto
warzyszeń na rzecz żywności wolnej od 
skażeń biologicznych, chemicznych i fizy
cznych.

Zdrowa żywność to środek spożywczy, 
który nie zawiera zanieczyszczeń biologicz
nych, chemicznych, fizycznych i natural
nych substancji toksycznych, występują
cych w ilościach zagrażających zdrowiu

człowieka. Posiada istotną wartość sub
stancji odżywczych, których wartość .nie 
ulega obniżeniu, np. w procesie technolo
gicznym. Nie zawiera substancji dodatko
wych, chyba że dodawanych ze względów 
technologicznych. Jest używana zgodnie z 
zasadami racjonalnego żywienia. Zgodnie 
ze wstępną opinią Instytutu Żywności to 
żywność bezpieczna i sprzyjająca zacho
waniu dobrego stanu zdrowia.

HENRYK PAŁASZ
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H o r o s k o p  d z i e l m y
Psotny chochlik pomieszał nam nazwy 

i tak okres, w którym znaleźli się urodze
ni od 28 listopada zyskał zmyślonych pa
tronów, bo ten prawdziwy nazywa się 
CIMI, Bóg Śmierci, brat EK CHUAHA, 
Bóg WOJNY symbolizujący KORAL. Pa
nowanie jego w znakach kończy się 18 
grudnia, a więc:

6 grudnia urodzeni — lubią sport upra
wiany na wolnym powietrzu, należą do 
typów ludzkich urodziwych i nieposłusz
nych. Żyją przeważnie długo i w dobrym 
zdrowiu. Dzieci bywają psotne, lubią prze
bywać na spacerach, a wszystko, co za
obserwują, wpływa na ćwiczenie ich pa
mięci i wyobraźni. Od wczesnych lat gor
liwie pracują na swoje uznanie. Są pogo
dni, łagodni, niewybredni i zawsze wdzię
czni otoczeniu. Łatwo zawierają znajomo
ści i pomagają innym swoim radosnym 
usposobieniem.

Imieniny: Mikołaja, Jaremy,' Leontyny 
*

7 grudnia urodzeni — ogólnie są dosko
nałymi przyjaciółmi, troskliwi i gospo
darni. W małżeństwie należą do partnerów 
dbałych, miłych i wesołych. Otoczenie ich 
często wykorzystuje, ale mimo to żyją do
statnio i w dobrych warunkach material
nych. W życiu popadają w różne skrajno
ści, raz są upraci i wojowniczy, innym ra
zem niezwykle wrażliwi. Potrafią dostoso
wać się do innych i wykazują wówczas 
przenikliwość, wytrwałość i ambicję.

Imieniny: Marcina, Ambrożego 
*

8 grudnia urodzeni — potrafią i umieją 
kochać, kobiety — lubią bardzo dzieci i 
zwierzęta domowe. Wiedzą, jak być dobrą 
żoną, wyrozumiałą matką i prawdziwą 
panią domu. Mężczyźni pracują dużo i z 
entuzjazmem, wyznają potrzebę ruchu i 
czynu. Posiadają bardzo silne poczucie 
niezależności, przejawiające się często w 
zaciętości i drażliwości. By panować nad 
innymi, muszą nauczyć się panować nad 
sobą, by stać się przedsiębiorczymi i postę
powymi. Dążą do elegancji i czystości, w 
sprawach finansowych nie są skąpcami.

Imieniny: Marii, Swiatozara, Wirginii 
*

9 grudnia urodzeni — w miłości są nie
zdecydowani, wątpiący i zbyt szczerzy, 
czym przekreślają swoje sukcesy w tej 
dziedzinie. Mają naturę czułą i wylewną, 
pragną wolności,' porządku i harmonii. 
Najlepiej sprawdzają się w zawodach nau
czycieli, prawników i artystów, a także 
duchownych. Lubią rozwijać się w samot
ności. Gdy im to nie wychodzi, wówczas 
stają się bardzo nieszczęśliwi. Świetnie 
obserwują życie i swoje plany zręcznie 
do rozwiązań praktycznych przystostowują.

Imieniny: Wiesława, Leokadii, Nataszy 
*

10 grudnia urodzeni — z uwagi na swo
ją powolność z trudem podejmują decy
zje. Zastanawiają się, ważą argumenty za 
i przeciw. Pragną zachowywać swą nieza
leżność indywidualną również w małżeń
stwie, co może wywołać poważniejsze dy- 
sharmonie. Są bardzo inteligentni o na
strojach fantazjujących i romantycznych. W 
finansach wyżej cenią zaufanie, niż pokwi
towanie! Bardzo cierpliwi, w zachowaniu 
są dość otwarci i szlachetni. Pracując nad 
sobą muszą nauczyć się uprzejmości i ła
godności.

Imieniny: Julii, Danieli 
*

11 grudnia urodzeni — mają naturę 
skomplikowaną. Czasami kłamią, a jeśli, 
to robią, to jedynie w samoobronie, nieraz 
urojonej. Z zasady są prawdomówni i spra
wiedliwi, pracowici i dzielni. Pełni na
miętności, nieraz zaplątują się w trudno
ści życiowe i popadają w cierpienia. Zaw
sze są bardzo przejęci tym, co robią, swoje 
poglądy wypowiadają zdecydowanie i z 
wielką pewnością siebie. Nieraz jednak 
biorą złudzenia za rzeczywistość.

Imieniny: Damazego, Waldemara 
*

12 grudnia urodzeni — umieją zrozu
mieć wewnętrzne potrzeby innych, są do
brymi mówcami. Usposobienie mają filo
zoficzne, potrafią argumentować i dowo
dzić. Wszystko to sprawia, że są urodzo
nymi dyplomatami, mogą też osiągnąć po
wodzenie jako prawnicy, czy dziennikarze. 
W zapomnieniu mogą przejawiać zbyt wie
le samowoli i ochoty do walki, popartej 
ostrym dowcipem. Umieją wpływać na de
cyzje innych i wykorzystują ich dla 
swoich celów.

Imieniny: Dagmary, Aleksandra, Ady
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Tak blisko był medal! — westchnął i tak 
uradowany p. PIOTR BIEGAJ. Jego pod
opieczny, Marek Haczkiewicz, wspólnie z 
kolegą z Olkusza EUGENIUSZEM SKO
CZYLASEM zajęli bardzo dobre 4 miej
sce w skokach synchronicznych na tram
polinie w Pucharze Świata w Antibes 
(Francja). Indywidualnie Marek był 9, a 
jego kolega z reprezentacji olkuszanin za
jął 10 miejsce. W sumie był to bardzo 
udany występ. Gratulujemy!

*
Znany rzemieślnik z Jawora, p. Zenon 

Sałata, w prezencie na „Mikołaja” przeka
zał 300 tys. zł na zakup pantofli gimna
stycznych dla akrobatów! Kierownictwo 
klubu i ćwicząca młodzież bardzo dzięku
ją „Mikołajowi” za piękny dar. Po cichu 
liczą na następnego „Dziadka Mroza”...

*
Nasza redakcja, pomimo skromnych fun

duszy, postanowiła również przekazać na 
„Mikałaja” kwotę 250 tys. zł na zakup 
sprzętu dla klubu „Victorii” Jawor. Cze
kamy na dalszych ofiarodawców...

*
Trener-koordynator „Victorii” Jawor p. 

mgr PIOTR BIEGAJ, będąc na Bielanach 
,w Warszawie, podpatrzył wspaniałe — 
jego zdaniem — urządzenie pod nazwą 
„Sporttester” prod. szwecko-finskiej, za 
„jedyne” 25 min zł. (jest to urządzenie 
elektroniczne: zegarek, odczytnik, kompu
ter, służące do kontroli sprawności, wy
dolności, stopnia wytrenowania itp. u posz
czególnych zawodników w czasie trenin
gów).

— Szkoda, że nie mam takiego w Jawo
rze — westchnął głęboko p. Piotr. Ą może 
by tak dogadać si^ z klubem sportowym 
„Kuźnia”?

*
Có się stało z sympatykami akrobatyki 

sportowej w naszym mieście? Zdaniem 
kierownictwa klubu w ostatnim czasie daje 
się odczuć mniejsze zainteresowanie tą 
piękną i widowiskową dyscypliną sporto
wą. Naszym zdaniem jest rzeczą naturalną, 
że dyscypliny halowe dopiero w okresie 
jesieńno-zimowym zyskują więcej kibiców. 
Tak więc, akrobaci i akrobatki — skaczcie 
równo i wysoko, a zdobędziecie kibiców... 

*
Równo grali siatkarze „Transportowca”. 

Pokonali oni dwukrotnie po 3:0 zespół 
„Kani” Gostyń. Słowa uznania dla całego

zespołu, w którym bryluje JACEK KURZY
DŁO.

Panie z „Transportowca” nie są gorsze, j 
„odprawiły” zespół z „Pyrandii”, LZS Bo
janowo z wynikiem 3:0 i 3:1. Najlepszą 
zawodniczką na parkiecie była MARZENA 
ZIOMEK. Miłe panie, nie zwalniać!

*
— A jednak jaworzanie lubią tenis sto

łowy — zapewnia wicemistrz TKKF. To 
nas cieszy, p. prezesie! Oby i kręgle stały 
się modne i były uprawiane przez miesz
kańców Jawora...

*
Podsumowując rundę jesienną trampka

rzy starszych (rocznik 1976—77) trener- 
-koordynator mgr M. BIENIUSIEWICZ 
pragnie wyróżnić kilkunastu, młodych pił
karzy z 24-osobowej grupy zawodników. 
Zdaniem p. trenera do najlepszych należą: 
IRENEUSZ KOWALSKI, obrońcy: DAWID 
SAWICZ (kadra okręgu ÓZPN Legnica), 
ANDRZEJ SKOWRON, napastnicy: PIOTR 
MAŁEK (kadra reprezentacji Polski do lat 
14) oraz PAWEŁ FURTAK, STANISŁAW 
CHŁOPEK i MARIUSZ SUCHECKI. Z in
nych grup na wyróżnienie zasłużył bram
karz RADEK ZYSNARSKI.

Kierownictwo i Zarząd klubu sportowe
go „Kuźnia” dziękuje dr. MIROSŁAWO
WI GIBKOWI za stałą opiekę i udzielanie 
pomocy sportowcom.

*
Zakończyli rozgrywki trampkarze starsi, 

prowadzeni przez trenera-koordynatora 
mgr. MIECZYSŁAWA BIENIUSIEWICZA. 
W rundzie jesiennej młodzi piłkarze (rocz
nik 1976/77) wprost zdeklasowali swoich 
przeciwników w grupie, uzyskując same 
zwycięstwa! W sześciu rozegranych me
czach strzelili aż 32 bramki, tracąc tylko 
5, i oczywiście zajmują pierwsze miejsce 
w grupie. Widać, że trenerowi się „darzy”. 
Gratulujemy!

Przypominamy wyniki w lidze trampka
rzy:. „Zagłębie” Lubin — „Kuźnia” 0:10! 
„Kuźnia” — „Konfeks” Legnica 3:2; „Gór
nik” Złotoryja — „Kuźnia” 2:5; „Kuźnia”’ 
— LZS Snowidza 3:1; „Chojnowianka” '— 
„Kuźnia” 0:7 i „Kuźnia” — „Miedź” Legni
ca 4:0! W meczach tych bramki strzelili: 
PAWEŁ FURTAK 12, PIOTR MAŁEK 5, 
STANISŁAW CHŁOPEK 5, DAWID SA
WICZ 4, MARIUSZ SUCHECKI 4 oraz 
STANISŁAW TYMOFIEJCZYK i AND
RZEJ SKOWRON po 1.

«ar 14
POZIOMO: A. Szef Caringtonów 9  Ptak 

błotny o długim, cienkim dziobie; B. Mo
na... lub Minelli 0  Gody cietrzewia; C. 
Starożytne państwo na terenie Armenii 0  
Milczą, gdy dusza śpiewa; D. Do wygrania 
na loterii 0 Geograficzny nastrój; E. Ir
landia; F. Jedna z bram Jawora w XIII- 
-XIV w.; G. Poręczenie na czeku lub 

'wekslu; H. Tenisowe uderzenie piłki po 
serwie 0 Psie imię; I. Wyspa indonez. w 
Małych Wyspach Sundajskich 0 Symbol 
Wrocławia przy Hali Ludowej; J. Towa
rzyszka Gucia 0 Znak, wróżba; K. Staro
polska Pani 0 Zona króla Latinusa, matka 
Lawinii (Eneida).

PIONOWO: 1. Taktyka konieczna przy

grze w pokera 0 Obok „F” była także 
targowa; 2. Ogon cietrzewia 0 Grecka 
Armia Ludowo-Wyzwoleńcza, walcząca z 
hitlerowcami; 3. U boku pani „K” 0 Ob
szar leśny dla zwierzyny łownej, częsty 
w Nadleśnictwie Jawor; 4. Zjednoczenie 
przedsiębiorstw kapitał. 0 Planeta jak* 
pierwiastek; 5. Syn Dedala; 6. Jaworski za
kład, powstały już w 1872 r.; 7. Wziątka 
dla brydżysty; 8. Futerał na kolczyki 0 
Specjalny dla narciarza; 9. Pasemko wło
sów lub ogon zająca 0 Wg górali będzie 
„latoś” sroga; 10. Domena biurokraty 0 
Napój siedmiu złodziei; 11. W gwarze ki
bica „Kuźni”: puszczenie piłki między no
gami przeciwnika 0 Parmezan, gat. twar
dego sera wł.
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parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA V 

Msze św. 8 grudnia: 6.30, 7.00, 8.30, 12.00 
(suma), 16.00 (dla dzieci), 18.00 (wieczorna)..

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15, (sumą),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza wie
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00.
Zapowiedzi przedślubne

ARTUR MARCINIAK z Paszowic
i WIOLETTA GRZELAK z Jawora'

ARKADIUSZ SOKOŁOWSKI z Pfudniika 
i EDYTA MlSKIEWICZ z Jawora

TOMASZ WOŻNIAK z Jawora
i ANETTA JADACH z Jawora

BOLESŁAW RZEPA z Pasterniika 
i ANGELIKA WOŁKOWIECKA z Jawora

KRZYSZTOF HARUK z Jawora
i MAŁGORZATA DAWICKA z Jawora

SŁAWOMIR MODLIŃSKI z Jawora 
i MAŁGORZATA ŁUCZAK z Międzyrzecza

Urodzeni w Jaworze
— SYLWIA CZACHOR

ur. 7.11.1990 r., c. Stanisława i Genowefy

— NATALIA MONIKA WOŹNIAK 
ur. 8.11.1990 r.,c. Ryszarda i Lidii

— KATARZYNA CURYŁO
ur. 13.11.1990 r., c. Krzysztofa i Agaty

— SŁAWOMIR PRZYBYCIEŃ
ur. 14.11.1990 r., s. Romana i Marii

— MICHAŁ SITKO
ur. 15.11.1990 r., s. Jarosława i Marty

— MARCIN SITKO
ur. 15.11.1990 r., s. Jarosława i Marty

— ADRIAN KAMIL KACZOR
ur. 15.11.1990 r., s. Grzegorza i Beaty

— KATARZYNA AGNIESZKA CHMIEL 
ur. 18.11.1990 r., c. Waldemara i Ewy

— PIOTR ZDZISŁAW TUREK
ur. 18.11.1990 r., s. Zdzisława i Anny

— DARIUSZ TOMASZ RUBISZ
ur. 18.11.1990 r., s. Seweryna i Danuty

— ANGELIKA MARIA LITWIN
ur. 19.11.1990 r., c. Eugeniusza i Bogu
sławy

— MAGDALENA KOŁDACHA
ur. 20.11.1990 r., c. Andrzeja i Bożeny

— WERONIKA IRENA MŁYNARCZYK 
ur. 21.11.1990 r., c. Krzysztofa i Agnie
szki

Kin,® „Jubilat”
5—6 bm., godz. 17 i 19 — „Kick Btoxer” 

USA, od 15 lat, sensacyjny (nowy film!).
7—9 bm., godz. 17 i 19 -— „Stowarzysze

nie umarłych poetów” — USA, od 15 lat.
Przyjmujemy zbiorowe zamówienia na 

film „Stowarzyszenie umarłych poetów” — 
dla szkół średnich i nauczycieli.

Organizujemy seanse na zamówienie dla 
szkół i przedszkoli, a także zakładów pra
cy i instytucji.

Organizujemy również imprezy rozryw
kowe, estradowe i kabaretowe oraz pro
jekcje filmów z dedykacją.

K r o m i l k a .

24.11 br. w Damianowie dokonano wła
mania do piwnicy należącej do S.J., skąd 
zabrano rower-śkładak „Flaming-5”. W 
wyniku podjętych czynności operacyjno-do- 
chodzeniowych 30 listopada zatrzymano 
sprawcę włamania, A.G., nigdzie nie pra
cującego, bez stałego miejsca zameldowa
nia. Na wniosek tut. KRP Prokurator Re
jonowy w' Jaworze zastosował areszt tym
czasowy wobec ww.

*

W nocy z 1 ha 2 bm. nieznani sprawcy 
dokonali włamania do butiku przy ul. Że
romskiego w Jaworze, skąd zabrali wieżę 
stereofoniczną koloru czarnego „Elekta” 
oraz odzież męską i damską ogólnej war
tości ok. 6 min zł. Postępowanie w po
wyższej sprawie prowadzi KRP w Jawo
rze pod nadzorem Prokuratury' Rejonowej. 

*
1 bm. o godz. 1.30, pełniący służbę pa

trolową funkcjonariusze policji w Jaworze 
zatrzymali S.K., który na widok funkcjo
nariuszy podjął próbę ucieczki. Jak usta
lono ww. posiadał przy sobie skradzione 
wcześniej na szkodę Fabryki Wyrobów 
Emaliowanych 3 kompl. opiekaczy „Grill”. 
Postępowanie przygotowawcze prowadzi 
KRP w Jaworze.


